



## Jos otat et ota

Suomen demokraattinen poliisivaltio (S.D.P.) on edistyksellisydessään kehittynyt niin pitkälle, että Alkon ovella tarjotaan ilmaisena sosiaalipalveluna puhallusta alcometriin.

Jotkut oikeusoppineet kuitenkin niuhottavat, että tuotakaan palvelua ei saisi köyhälle kansalle tarjota, sillä kun pyritään saamaan selville, rikkovatko Alkon myyjät lakia myymällä viinaa juopuneelle.

Tällaisessa tapauksessahan ostajaa ei edes voida epäillä laittomista aikeista, vaikka hän onkin humalassa. Siksi häntä ei myöskään saisi puhalluttaa eikä taivutella kertomaan, onko hän humalassa vai ei. Sitä paitsi eihän humalaisen puheisiin yleensä ole luottamista: jos hän myöntääkin olevansa päissään, hän luultavasti valehtelee.

Rikoksesta epäilty on siis myyjä, jonka on pelkän nenänsä ja silmiensä avulla tiedettävä, milloin herra on jo ottanut, milloin

ei.

Asia on kinkkinen. Poliisit saisivat ilmeisesti mitata Alkon myyjän promillet, koska tämä on epäilty. Tuloksesta ei kuitenkaan olisi hyötyä, koska laki ei kai kiellä myymästä alkoholia humalassa, vain humalaiselle.

Toinen laillinen mahdollisuus olisi se, että poliisi puhaltaisi itse. Jos tulos olisi positiivinen, saataisiin poseen edes joku, siis poliisi, joka on virka-aikana päissään.

Asia menee kuitenkin mutkalisemmaksi, jos poliisi on ollut päissään jo viinaa ostaessaan. Sitä on tietysti jälkikäteen mahdoton saada selville, joten täytyisi luottaa vain poliisin omaan valehtoiseen todistukseen.

Jos hän katuvaaisena myöntäisi kaiken, syytteeseen joutuisikin Alkon myyjä, joka on tunnottomasti myynyt viinaa vallattomassa kunnossa olevalle virkavallalle. Poliisin oma tuomio tietenkin

muuttuisi tällöin hoitoonohjaukseksi, koska hän on tahdottomassa tilassa joutunut rahalle person viinakauppiaan uhriksi.

Juttu on kaikin puolin mielenkiintoinen ja vaatii pikaisia jatkoselvityksiä. Koska juopuneisuus on kiellettyä eräissä muissakin paikoissa kuin Alkossa, laintulkinnasta voi ilmaantua lisääkin erimielisyyksiä ja kysymyksiä.

Voiko poliisi esimerkiksi puhalluttamalla mitata, onko kadulle sammunut henkilö nauttinut alkoholia juopumistarkoituksessa vai muuten vain? Mitä tehdä niille, jotka eivät ole nauttineet juopumistarkoituksessa, mutta ovat juopuneet silti? Voiko rattijuoppo vierittää syyn autonmyyjän niskoille sanomalla olleensa humalassa autoa ostaessaan? Ovatko ravintoloiden puhallusmittarit poliisin robottiosaston palveluksessa ja voiko portsari valita niiden avulla sisään päästettävät asiakkaat?